
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della   trascrizione atto a   Tutela  del  Venditore  targa BY484PB RP
J401207X 25/07/23

                                DETERMINAZIONE N.   11  DEL   20.12.2023

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Visti i solleciti inviati allo Sta che ha lavorato la pratica, la comunicazione recupero
importi  emessa dall'ufficio  scrivente con prot.  2612 25.08.2023 e il  Preavviso di
Accertamento a carico del venditore prot. 2732 05.09.2023, tutti interventi che non
hanno avuto esito.

Verificato  che   effettivamente la pratica  è stata convalidata dal  PRA di  Ragusa
nonostante vi siano diverse carenze che qui riassumiamo:
– la  nota di  trascrizione manca di  qualunque riferimento,  anche normativo,  alla
richiesta di trascrizione a tutela;
– c'è  discordanza  fra  nota  e  atto  in  merito  con  la  residenza  effettivamente
acquisita;
– è stato attivato il flag esenzione nonostante questa pratica non sia esente;
– non è stato allegato il documento di identità dell'acquirente;
– non è stata pagata l'IRT.

Ritenuto:

● che la richiesta di trascrizione a tutela con le carenze sopra indicate non avrebbe
dovuto essere accettata;

● che,  vista  la  situazione,  è  stata  inviata  direttamente  dall'ufficio  scrivente  la
comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8 L. n. 241/1990
dall'ufficio scrivente con prot. 3401 06.11.2023;

● che sono trascorsi i 30 giorni previsti dall'avvio del procedimento;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità 33 trascrizione atto a Tutela del
Venditore BY484PB RP J401207X 25.07.2023 come da comunicazione prot. 3401
06.11.2023.  A tale  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett.  circ. DPFA nr 4376 del
21.06.2023.  Della  rettifica  esito  verrà  data  comunicazione  anche  al  PRA  di
convalida.

 F.TO IL RESPONSABILE 
   


